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Jeg sidder her omkring Sankt Hans og skal skrive 
leder til nummeret, der udkommer i august måned. 
Det kunne lyde lidt ude af synk, når jeg gør det, 
men det er jo betingelserne for dette vores lille blad. 

Jeg har dog prøvet at se lidt fremad med nogle tan-
ker omkring starten på næste år. Det vil sige, at næ-
ste år er ikke til nytår, men næste skoleår.

Her i sommerferien begynder en hel masse mindre 
børn at glæde sig til at starte i den rigtige skole. Vi 
sad i vores redaktion og snakkede om vi kunne hu-
ske første skoledag. For mit vedkommende kan jeg 
ikke huske meget. Vi startede i skole. Jeg cyklede 
de fire kilometer ind til skolen, og det var der ikke 
nogen grund til at inddrage resten af familien i. Så 
kunne vi høre at i dag er skolen starten på noget for 
hele familien. Skoleintra, forældreintra, madpakker, 
skoletasker, lektier, mobiltelefon og så videre. Ver-
den ser meget anderledes ud i dag. Forældrene er 
meget mere inddraget og det er nok heller ikke så 
let at være ny i elevverdenen. Der skal læres rigtig 
meget i de år, man går i folkeskole. Og så er man 
endda ikke færdig med at gå i skole.

Fra midten af august er der en masse børn, som 
starter i skolen og skal møde om morgenen og 
hjem om eftermiddagen. De er nye trafikanter ud 
over at være nye elever. De møder en kompleks 
verden ude på vejene, hvor mange forældre måske 
glemmer, at her skal vi tage det roligt, passe på at 
alle føler sig trygge og tør bevæge sig rundt. De 
voksne skulle gerne være forbilleder for børnene, 
som skal til at lære at gebærde sig i trafikken. Så 
skænk dem lige en tanke, giv dem den tid de har 
brug for, vis hensyn og vis dem hvordan gode bili-
ster køre hensynsfuldt på vejen.

Vi er også meget hensynsfulde med at lave vores 
udgave af bladet. Den er læsevenlig, informativ og 
giver noget indblik i det liv der leves i Tornby og Vid-
strup. Bidrag med indlæg, billeder og historier, der 
kan være med til at få denne indsigt i livet omkring 
de to sogne. Du er meget velkommen.

Du er også velkommen til bare at synes om vores 
lille del af verden, ved at læse bladet, som det ser 
ud denne gang. God fornøjelse.

Jørgen

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Hav-
bakken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad I ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Brugerrådet Aktivitetsklubben Havbakken
Henning Nielsen, formand . . . . . . . . . . . 2014 2080
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær . . . . . . . . . . . 5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6199 7732
John Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . . 3032 7719
Ruth Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . . 2481 0447

Regnskabsfører for brugerrådet:
Betina Mønster Christensen. . . . . . . . . . 3068 2568

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00 
Seniordans, fra september til april. Mandag den 3. 
september starter dansen igen.

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at 
være med i aktiviteterne, du er velkommen til at 
droppe ind i løbet af formiddagen, både for at være 
aktiv, men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 13.00
Læsekreds én gang om måneden. Kontakt Bente 
Christensen tlf. 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ info-
kanal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedens-
huse.hjoerring.dk

Arrangementer 
i august og september
Mandag den 3. september
Kl. 14.00, seniordans starter igen.

Onsdag den 5. september
Kl. 14.00, banko.

Onsdag den 19. september
Kl. 17.30. Høstfest med høsttale i samarbejde med 
Tornby og omegns seniorer afholdes høstfest på 
Havbakken.
Pris inklusiv mad, kaffe og småkager 125,00 kr.

Tilmelding senest den 11. september mellem kl. 10 
og 12 til Grete Sørensen tlf. 6199 7732 eller Signe 
Nielsen tlf. 3028 7420.

Onsdag den 3. oktober
Kl. 14.00, banko spil.

Hvad er seniordans?
Kom og prøv – det er helt sikkert ikke, det du tror. 
Alle danser med i hver dans. Dansene er uden hop 
og hurtige drejninger. Der kræves ingen forudsæt-
ning for at gå til seniordans.

Seniordanserne er enige om, at dansen giver me-
gen glæde og mange gode grin, og oven i købet 
er det en motionsform, der styrker både hjerne og 
hjerte. Så mød op og prøv det. Vi danser hver man-
dag fra kl. 14.00 til 16.00 med indlagt kaffepause.

Billardbord
Brugerrådet har et stort billardbord stående på 
Havbakken, hvis der er nogen, der kunne tænke sig 
at benytte det, kan de ringe til Signe, tlf. 3028 7420 
eller møde tirsdag formiddag og aftale, hvornår 
man kan bruge det.

Vi håber, der er nogen der vil benytte sig af tilbud-
det. Det er gratis at benytte bordet.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi 
gerne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, 
strømper med mere til Rumænien. Garnet kan afle-
veres i den gamle spisestue på Havbakken, så skal 
vi nok finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 
3028 7420. 

Havbakken

Aktivitetsklubben
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Aftentur til Vidstrup
Tornby-Vidstrup Sognearkivs årlige aftentur bliver i 
år afviklet som en gåtur i Vidstrup, så vi håber virke-
lig på godt vejr tirsdag, den 7. august.

Vi mødes ved Vidstrup Kirke kl. 19.00 og går så i 
samlet flok sydpå ad Gl. Hirtshalsvej, mens vores 
meget lokalkendte ”turleder” Tage Christensen vil 
fortælle om husene. Hvilke forretninger, der har 
været og hvem, der har boet/bor i husene. Tage 
vil blive godt suppleret af Gunhild Godsk og Bodil 
Frost. Men det er også tilladt for deltagerne i turen 
at komme med gode oplysninger og historier un-
dervejs.

Efterfølgende samles vi i det gamle klubhus, hvor 
arkivet er vært med en øl eller vand.

Hvis ikke vejret tillader os at gå gennem Vidstrup, 
vil vi i stedet samles i klubhuset og fremvise for-
skellige billeder fra Vidstrup i ”gamle dage”.

Vi håber på samme flotte opbakning som tidligere 
år og alle interesserede er velkommen.

Besøg i Skibsbylejren
Efter aftale med Jens Gerstrøm, der er frivillig med-
arbejder i Vendsyssel Historiske Museums bunker-
gruppe, kan sognearkivet tilbyde gratis rundvisning 
i Skibsbylejren tirsdag, den 14. august kl. 19.00. 
Der er kun plads til 20 deltagere og tilmelding skal 
ske til Karen Jensen på tlf. 9897 7161 og det bliver 
efter princippet ”først til mølle..”

Den 9. april 1940 begyndte den tyske marine at op-
stille lytte- og pejleapparater ved Skibsby og der-
med blev Marine Peil Haubtstelle, Hjörring grund-
lagt, som den eneste hovedpejlestation i Danmark.

Kom med og følg den spændende rundvisning og 
fortælling om dette bunkeranlæg, som mange kun 

kender af navn og på de stor hvide ”golfbolde”. Tu-
ren er gratis, det er en gåtur på ca. 3 km i roligt tem-
po og turen begynder og slutter på P-pladsen over 
for Politihundeforeningens klubhus på Ulvkjærvej 
113. Vel mødt!

Åbent hus igen en succes
Det er altid med nogen spænding vi i Tornby-Vid-
strup Sognearkiv holder åbent hus sammen med 
andre arrangementer i Den gamle Købmandsgård. 
Vores erfaring er nemlig, at antallet af besøgende 
svinger rigtig meget fra gang til gang.

I forbindelse med årets skudehandlermarked kom 
besøget til at svinge meget fra dag til dag. Lørdag, 
hvor vejret var fint og rigtig markedsvejr, var der 
mange gæster og så kom der også en hel del på 
besøg i arkivet, mens det hele døde hen, da der 
blev regnvejr om søndagen.

Alligevel vil vi igen i år betragte vores åbent hus 
som en succes og sige tak for besøget til de, der 
kiggede ind.

Andre arrangementer
Af andre spændende arrangementer kan nævnes, 
at Lokalhistorisk Samråd i Hjørring den 26. august 
kl. 9.30-16.30 arrangerer foredrag og bustur ”I 
Styggekrumpens fodspor” med start fra Lyngby 
Mølle og med forfatter Marie Helleberg og lokalhi-
storisk forfatter Gert Jensen som tovholdere.

Onsdag, den 26. september kl. 19.00 fortæller 
forfatter og journalist Søren Peter Sørensen om de 
ungarske soldaters tid i Sindal, Hirtshals med flere. 
Foredraget foregår på Sindal Bibliotek.

Til begge arrangementer er alle velkomne.
Christian

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk
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Vidstrup Forsamlingshus
Bestyrelsen: Formand John Jensen, tlf 3032 7719 · Jonna Hansen · Mogens Jensen · Per Jensen 

John Nielsen · Tanja Skovgaard · Inge Baand · Udlejning ved Bo Karlson tlf. 2856 5509 efter kl.15:00.
Prisen for at leje huset er 2.200 kr. med rengøring og service.

Tur til Nellemanns have 
Har været på en dejlig sommerudflugt med næsten 
40 personer. Turen gik til Nellemanns have i Sæby, 
hvor vi blev vist rundt og der blev fortalt om alle de 
paradistræer de havde. 

Der er registreret over 1000 træer. Nellemanns have 
er den største samling nord for Donau. Vi fik frokost 
på Jakobs Fiskerestaurant, hvor der var alt det fisk, 
der fandtes. 

Vi kørte derefter til Dorf Mølle, hvor vi fik en rund-
visning, og der blev fortalt om den gamle gård og 
vandmølle, som de kunne registrer helt tilbage til 
1600-tallet. 

En rigtig god dag for os, der var med.
Knud

Onsdag den 19. september
Kl. 17.30. Høstfest med høsttale i samarbejde med 
Brugerrådet afholdes høstfest på Havbakken.
Pris inklusiv mad, kaffe og småkager 125,00 kr.

Tilmelding senest den 11. september mellem kl. 10 
og 12 til Grete Sørensen tlf. 6199 7732 eller Bent 
Grydbæk 2169 2570 

Onsdag den 10. oktober kl. 17.30
Pakkefest på Havbakken, Tornby.
Medbring en pakke til ca. 25,- kr.
Menu: Gule ærter eller smørrebrød – det ønskede 
oplyses ved tilmelding.
Pris 80,- kr.

Tilmelding senest den 3. oktober til Bent 2169 2570 
eller Grethe 6199 7732. 

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Tornby og omegns Seniorer
Bestyrelsen: Formand Erik Jacobsen 2175 8814 - Næstformand Henning Nielsen 2014 2080

Kasserer Bent Grydbæk 2169 2570 - Sekretær Knud Abrahamsen 3098 2406 - Annie Nielsen 9897 7080

Generalforsamling
Lidt om vores generalforsamling den 15. marts.
Der var mødt 14 op, hvoraf bestyrelsen talte de syv 
medlemmer. 

Huset har ikke været lejet ud mange gange i 2017. 
Så derfor kom vi ud med et underskud.

John Bak stoppede i bestyrelsen. 
Ny i bestyrelsen blev Tanja Skovgaard.

Inge Baand

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen
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Sankt Hans bålet i Vidstrup
I år var ingen undtagelse, men alligevel. Mange 
steder rundt omkring i landet har det været forbudt 
at fejre Sankt Hans med bål. Der er mange steder 
så tørt eller, der har også været så blæsende eller 
begge dele, at det ville være uforsvarligt at tænde 
et stort bål. 

Her i Hjørring kommune har det været i orden. Vej-
ret var med os og der havde regnet en del på det 
sidste, blæsten lagde sig til aften, så alle forholdene 
var til stede for at det kunne blive en rigtig fin aften 
med bål, sang og sommerhilsen til den længste dag 
på året.

Sara, som er sognepræsten holdt tale ved bålet. 
Jeg var nok ikke så opmærksom på ordene, men 
jeg hørte alligevel noget. Jeg skulle tage nogle bil-
leder, så vi kunne skrive noget på facebook og der 
måske kunne komme et billede på forsiden af VI-
TO. 

En af de ting, som jeg glædede mig over var sam-
menligningen med Ramasjang og så midsommer. 
Her dagen efter er det nemlig den 24. juni. Det er 
helt efter bogen, men det er også seks måneder 
før en anden vigtig højtid på året, nemlig juleaften. 
Den glæder jeg mig altid til, da jeg er julemand og 

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Bo Karlsson, kasserer Kurt G. Jørgensen, sekretær Henriette Rasmussen, 

webmaster Karsten Melgaard, idemager Martin Riis.
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Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals

Tlf. 96 48 33 20

har et meget stort juletræ, som jeg sætter op på mit 
arbejde. Tilbage til Sankt Hans aften. Sara fortalte 
at Ramasjang fordi det er den 24. dagen efter, så 
sender de julespecial hele dagen, for at fejre at det 
er mit imellem sidste og næste jul.

Til denne aften var der mødt knap 60 mennesker 
frem lige fra Hjørring til Nørre Tornby. Vi var så man-
ge mennesker, på den lille plads over for Kirken, 
at da vi sang midsommervisen, var dem i den ene 
ende kommet længere end dem i den anden ende. 
Da vi alle sammen var færdige med sangen blev der 
spillet violin. En af mine naboers drenge havde sin 
violin med, som han gav nogle numre på. Det var 
dejligt anderledes og nyt. 

Sankt Hans er også en af de anledninger, der er til 
at lave snobrød. Så de fleste børn møder hinanden 

ved bålet med en snobrødspind. Det er nu ikke det 
værste der kan ske.

Næste år skulle man måske finde en, der kan spille 
guitar, og så et sangblad eller flere. Det tror jeg kun-
ne skabe en tradition.

Nå der er jo en tradition, midsommer, Vidstrup, 
naboer, genboer en øl, en masse snak, hyggeligt 
samvær med en masse mennesker, der også ville 
hygge sig. 

Bålet brændte ud og blev efterslukket med en 
vandslange. En fin slutning på et par timer god 
stemning i Vidstrup.

Jørgen
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Siden sidst er der afholdt forårsfest i forsamlings-
huset. Det var Hyggegruppen der spillede op til 
dans, en rigtig dejlig aften, med fuldt hus.

September
Den 3. september begynder Vild med dans kl. 
18.00.

Samme aften begynder præmiewhist kl. 19.30. 
Begge arrangementer fortsætter hver mandag 
fremover.

Den 25. september starter folkedansen op.

Oktober
Onsdag den 3. oktober kl.19.30 er der swingom-
aften.

Fredag den 19. oktober er der Irsk aften ”The Irish 
Waterfalls”. Der skrives mere om det i næste num-
mer vedrørende pris og eventuel spisning.

November
Onsdag den 7. november kl. 19.30. Andespil.

Onsdag den 14. november kl. 19.30 er der swing-
omaften.

December
Torsdag den 6. december kl.18.30. Julefrokost.

Vi glæder os til, at se rigtig mange i den nye sæson.
På bestyrelsens vegne 

Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jan Larsen - Bertha Thomsen - Bent Grydbæk Jensen - Poul Drastrup
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 

Å
B

E
N

 H
V

E
R

 D
A

G

keramik værks Ted

  

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16



9

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Uge   Dato                         Tornby        Vidstrup
August
31 1. aug. Aftengudstjeneste 19.30
31 5. aug. 10.s.e.Trinitatis 10.30 
32 12. aug. 11.s.e. Trinitatis  9.00 BH
33 19. aug. 12.s.e. Trinitatis 10.30
34 26. aug. 13.s.e. Trinitatis  10.30
35 2. sep. 14.s.e. Trinitatis 10.30 
September
36 9. sep. 15.s.e. Trinitatis 10.30
37 16. sep.  16.s.e. Trinitatis 10.30 19.30**
38 23. sep 17.s.e. Trinitatis  10.30
39 30. sep. 18.s.e. Trinitatis 9.00 LH
Oktober
40 7. okt. 19.s.e. Trinitatis 10.30
41 14. okt. 20.s.e. Trinitatis  9.00 LH 

LH Lea Hoff Ringgard
BH Bjarne Hougaard – hvis ikke andet anført er det Sara Dommerby Toft
* Børne-høstgudstjeneste i samarbejde med spejderne
**  Klassisk høstgudstjeneste med koret

Præstens Klumme
Om at planlægge – og om at lade være
På grund af ferien, så sidder jeg her i midten af juni 
og skriver til det blad, der først kommer i august. 
Derfor ved jeg endnu ikke hvordan den danske 
sommer er forløbet.

Eller det vil sige: Jeg ved, at vi allerede nu har haft 
en sommer som ingen anden. I mere end tre uger 
har vi haft sydeuropæiske forhold med en varm og 
strålende sol på en blå, blå himmel. Med vidunder-
lig fuglesang fra det allertidligste morgengry og til 
langt ud på de lyse nætter. Med badevand, der i 
maj måned allerede var så varmt som var vi i slut-
ningen af august.

Efter et meget gråt år i 2017, hvor både vejret og 
temperaturen juleaften var den samme som til 
Sankt Hans (!), nemlig gråvejr med byger og ca. 10 
grader, så var det befriende endelig at mærke so-
lens stærke varme og nyde de overvældende man-
ge blomster, der pludselig farvede haver og grøfte-
kanter hvide, rosa, gule, lilla, blå og fyldte den lune 
vind med duft af hyld og syrén.

Men for mange af os fulgte der en let desperation 
med de mange dejlige sommerdage i maj og juni, 
for hvad nu med de dage i juli, hvor vi har planlagt 

vores ferie? Vi kender nemlig godt til den danske 
sommers omskiftelighed og kan synge med på 
Thøger Larsens smukke og vilde digt om den dan-
ske sommer fra 1923:

Du danske sommer, jeg elsker dig, 
skønt du så ofte har sveget mig.
Snart kolde farver i sky og vand
Snart nøgne piger ved hver en strand!

Digtet er vokset sammen med Otto Mortensens 
melodi fra 1932, og er blevet til en af de mest elske-
de danske sommersange – måske fordi den netop 
beskriver den danske sommer så godt.

Sommeren i Danmark er svigefuld og omskiftelig. 
Som det danske vejr i det hele taget – det er aldrig 
til at forudsige, og den slags er der ikke mange af 
os, der er helt trygge ved. Vi vil gerne kunne forud-
se, hvad der skal ske, vi vil gerne kunne planlægge 
alting, selv vejret. 

Og derfor kan vi finde på at blive forurettede, hvis 
det gode vejr falder på et dårligt tidspunkt. Det er 
snyd, hvis sommeren bare bliver brændt af, mens vi 
alle sammen skal på arbejde eller i skole!

Så besynderligt nok affødte det gode vejr i maj, at 
man begyndte at tale om, at det var træls. Træls 

Kirkebladet
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at sommeren kom nu, og ikke når det ville passe 
i vores kalender. Og træls at vide, at det gode vejr 
nødvendigvis må holde op igen.

Jeg har selv en tendens til at hænge med næbbet, 
hvis jeg en solskinsdag kommer i tanke om, at det 
gode vejr ikke varer ved. Af samme grund er jeg 
helt holdt op med at tjekke vejrudsigten (med min-
dre jeg skal ud at sejle). Og det har vist sig at være 
en god strategi, som man også kan overføre på li-
vet i det hele taget.

For det er med vejret som med menneskelivet: Man 
kan aldrig forudsige, hvad morgendagen bringer. 
Måske bliver solen ved med at skinne, selvom vejr-
udsigten varslede skybrud og kuling. Måske bliver 
det torden, selvom de havde lovet solskin. 

Hverken vejret eller de ting, der sker os i livet, er 
noget, der kan opmåles i kvoter. I bund og grund 
er livet hverken retfærdigt eller uretfærdigt. Livets 
lykke og ulykke kan ikke deles retfærdigt som en 
pose slik; livet er noget der sker med os, noget, 
der kommer til os, noget, som vi ikke kan kræve. Vi 
kan hverken forvente varig lykke eller evig solskin, 
uden at blive slemt skuffede. For det eneste vi kan 
være helt sikre på, er, at det, der sker lige nu, hol-
der op igen. Både solskinnet og lykken er flygtige 
størrelser.

Når denne tekst er blevet trykt i VI-TO, vil vi vide, 
om sommeren fortsatte helt frem til august, eller om 
folk i det danske sommerland har måtte døje med 
regn og blæst. Begge dele er muligt set her fra mid-
ten af juni.

Men en god sommer afhænger ikke kun af vejret – 
og et godt liv afhænger ikke kun af, hvad der over-
går én. Derfor skal mit sommer-fortsæt være at lade 
være med at ærgre mig over alt det, jeg måske går 
glip af. Også selv om jeg ved, jeg ikke altid kom-
mer til at holde det. Jeg vil droppe vejrudsigter og 
desperate drømme om den perfekte sommer, og 
glæde mig over livet og kærligheden i både solskin, 
torden, regn og blæst, for den danske sommer kan 
også være noget så smuk i modvind og byger, ja 
selv i uvejr er livet værd at leve.

Nøglen til at kunne gøre det er taknemmelighed. At 
tage imod både vejret og det, som livet bringer én, 
med tak og ikke med krav, det er nøglen til at få en 
god sommer – også i tilbageblik, når sommeren er 
forbi. For taknemmeligheden kaster et forsonende 
skær over fortiden.

Om lidt går sommeren over i høsttiden, og høsten 
er taknemmelighedens tid – ligesom taknemmelig-
heden også er nøglen for den, der har nået sit livs 
efterår, og nu ser tilbage på alle de ting, der er sket. 
Det er godt at gå den mørke tid i møde med tak-
nemmelighed og vished om, at lyset altid vender 
tilbage igen:

Du danske Sommer, min Hilsen tag, 
du lyse Nat og du lyse Dag! 
Gaar tit du kold over Landet hen, 
jeg ved, du kommer dog hed igen! 
         Ja, ja, ja,
jeg ved, dit Hjerte er Guld endda.

Sara Dommerby Toft

Gudstjenester 
på Havbakken
Vi mødes i ulige uger kl. 14.00 til eftermiddagskaffe. 
Gudstjenesten er kl. 14.30

2. august, Sara Dommerby Toft 
16. august, Sara Dommerby Toft
30. august, Lea Hoff
13. september, Lea Hoff
27. september, Sara Dommerby Toft

Jeg kommer gerne forbi på besøg. 
Man er altid velkommen til at ringe: 5167 0666 eller 
skrive: sdt@km.dk

Sara Dommerby Toft

Sang og Musik
Vendsysselfestival koncert:
Bjarne Hansen, violin
Anita Hyldgård Samsing, orgel
Lørdag den 11. august kl. 15 i Vidstrup kirke
Billetpris: Kr. 100,-

Bjarne Hansen og Anita Hyldgård Samsing kender 
hinanden fra Fyn, og de har i deres mangeårige 
musikalske samarbejde givet talrige koncerter. Ved 
eftermiddagens koncert præsenterer de en bred 
vifte af musik fra den tidligste barok til folkemusik 
og musik fra vor tid. Bjarne Hansen er uddannet på 
Det Fynske Musikkonservatorium hos Peder Elbæk 
samt i Tyskland og Italien. Han beklædte i mange år 
koncertmesterpladsen i Odense Symfoniorkester, 
og har gjort sig gældende indenfor mange forskel-
ligartede musikalske genrer. Anita Hyldgård Sam-
sing er uddannet pianist og organist, og er til daglig 
organist ved Tornby og Vidstrup kirker. Hun har væ-
ret solist med Odense Symfoniorkester, har spillet 
talrige koncerter som pianist, er modtager af di-
verse legater og vinder af Steinway-konkurrencen.

Sommeraftensang
Igen i år synger vi sammen sommerens skønne 
sange og salmer i Tornby og Vidstrup kirker; I juli 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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måned de to første aftener, og her i august den 
tredje. Ved sommeraftensang bliver der mest sun-
get, men også fortalt ganske kort om sange og sal-
mer, ligesom der bliver mulighed for at lytte til en-
kelte musikstykker. Vel mødt til sangglæde og ca. 
tre kvarter med den danske sangskat.

Onsdag den 8. august kl. 19.30 Sommeraften-
sang i Tornby kirke.

Tornby-Vidstrup kirkekor
Første korprøve efter sommerferien er torsdag den 
23. august, hvor der som altid først er kaffe kl. 16, 
og korprøve kl. 16.30. Nye sangere er så velkomne. 
Især herrestemmer.

Vil man gerne synge med i koret, kan man kontak-
te korets formand, Bjarne Rosendahl, på tlf. 2242 
4851.

Nøj’… det’ for børn
Babysalmesang: Efterårets hold begynder torsdag 
den 23. august kl. 10.00 - cirka kl. 11.15 i Tornby 
kirke. Vi mødes hver torsdag frem til efterårsferien.

Babysalmesang forudsætter ingen forhåndskend-
skab til kirken. Det er for alle. Babysalmesang er 
sang, musik, bevægelser og rytmer for babyer og 
deres mor/far med udgangspunkt i salmer og san-
ge. Derudover er babysalmesangs-torsdagene en 
mulighed for at mødes med andre forældre på bar-
selsorlov fra lokalområdet og få en snak efter selve 
sangen over en kop kaffe/te/juice. Det er gratis at 
deltage og alle er velkomne. Flere oplysninger og 
(nødvendig) tilmelding til Hanne Winge Sørensen 
på mobil 2484 9892.

Tumlingesang lørdag, den 1. september kl. 10.00 i 
Tornby kirke (for de 1-4 årige).

Øvrige tilbud til førskolebørn kommer på Tornby- 
Vidstrup kirkers facebookside i august.

Foredragsaftener
Alle foredrag begynder kl. 19.30 i sognegården, der 
er gratis adgang. Kaffe og kage kan købes for 25 
kroner.

Den 13. september
Højskolesangbogens historie
Foredrag ved Sara Dommerby Toft
Stik imod, hvad vi ofte fortæller hinanden, er dan-
skerne et folkefærd med stor sangglæde. Derfor 
har vi utroligt mange forskellige sangbøger. Lige 
fra den Indre Missionske Hjemlands Toner, til den 
socialistiske Arbejdersangbog. Men en af de mest 
elskede og indflydelsesrige sangbøger er Højsko-
lesangbogen, måske fordi den favner alle åndsret-
ninger i landet – med både salmer og socialistiske 

kampsange side om side er sangbogen blevet den 
mest udbredte sangbog i landet.

Højskolesangbogen udkom første gang i 1894 og 
er kommet i 18 udgaver siden da. Nu arbejder et 
nyligt nedsat udvalg på at sammensætte udgave 
nr. 19.

I et foredrag gennemgår Sara Dommerby Toft Høj-
skolesangbogens historie, med sjove anekdoter og 
udblik til de strømninger, der har påvirket den snart 
125 år gamle, men stadig nye sangbog. Og mon 
ikke vi får tid til at synge en enkelt sang undervejs.
Vel mødt!
 
Den 4. oktober
Frihed 
Foredrag ved Morten Fester Thaysen
I oktober får vi besøg af Morten Thaysen, der har 
været præst i Tornby-Vidstrup fra 1999-2007. Han 
skriver som optakt til sit foredrag:
Vi lever i et frit land, hvor vi kan gøre, hvad vi vil 
– siger vi. Vi elsker vores frihed. Men elsker vi an-
dres frihed? Vi lever i en tid, hvor vi har travlt med 
at forbyde alt det, vi ikke kan lide. Vi har således 
fået et burkaforbud. Nogle arbejder for at lave et 
forbud mod omskæring. Forbud er blevet løsnin-
gen på samfundets problemer. Det er blevet tid til 
et forsvar for friheden!

Høstgudstjenester 16. september
Familiegudstjeneste i Tornby 10.30
Her er noget at hente for hele familien, børn, foræl-
dre og bedsteforældre. Spejderne kommer med, og 
både sang og prædikenen er for børn og barnlige 
sjæle – men med indhold, så de voksne får også 
noget med hjem. Efter gudstjenesten samles vi i 
sognegården.

Klassisk høstgudstjeneste i Vidstrup 19.30
Her holder vi en traditionel og stemningsfuld høst-
gudstjeneste, hvor kirken er pyntet op til høstfest, 
hvor voksenkoret deltager, hvor læsninger og bøn-
ner vil handle om høsten, og hvor vi skal synge alle 
de gode høstsalmer.

Konfirmander 2018-19
Torsdag den 4. oktober begynder et nyt hold kon-
firmander. Jeg glæder mig meget til at lære det nye 
hold konfirmander at kende og til at undersøge kri-
stendommens mange sider sammen med jer. Har I 
spørgsmål, er I altid velkomne til at ringe eller maile 
(5167 0666 / sdt@km.dk).
Man kan nu indskrive sig til undervisning på kirker-
nes hjemmeside: www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Der er konfirmation bededag, 17. maj 2019

Åbningstider: Torsdag og fredag kl. 13.00 - 17.00
Lørdag kl. 10.00 - 13.00

Vi henter og bringer.
Henvendelse til Esther på tlf. 4037 2979.

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

mailto:sdt@km.dk
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
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Adresselisten
Kirkeværge Vidstrup
Anne-Kristine Nielsen
Vidstrup Parallelvej 1, Vidstrup
9800 Hjørring
Tlf. 6073 8055
E-mail: annekristinenielsen40@gmail.com

Sognegårdsansvarlig:
Lene Olesen
Købstedvej 34, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2287 0013
E-mail: jens.olesen@mail.tele.dk

Tornby-Vidstrup Sognegård
Nejstgårdvej 2, Tornby
9850 Hirtshals

Kontaktperson:
Jørgen Clasen
Vidstrup Parallelvej 21, Vidstrup
9800 Hjørring 
Tlf. 6055 5285
E-mail: joergenclasen@hotmail.com

Aktivitetsudvalg:
Sara Dommerby Toft 
Tlf. 5167 0666
E-mail: sdt@km.dk

Kasserer:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
9800 Hjørring
Tlf. 2339 3253
E-mail: john-jensendk@godmail.dk

Sekretær og PR-ansvarlig
Alfred Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2136 2785
E-mail: ajo@aqua.dtu.dk

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, 9850 Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10 – 13
Torsdag kl. 16 – 17.

Kirkebil for begge kirker:
Hirtshals Taxa: Tlf. 9894 4000

Præsternes vagttelefon:
Tlf. 9894 1012

Kirkerne på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graverteam/kirketjener:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Tlf. 5167 0668
E-mail: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Winge Sørensen
Tlf. 2484 9892
E-mail: hanne.sang.soerensen@gmail.com 

Organist ved begge kirker:
Anita Hyldgård Samsing 
(ansvarlig Tornby og Vidstrup
Tlf. 2217 0173
E-mail: anitasamsing@gmail.com

Freddy Samsing 
Tlf. 3112 7872
E-mail: freddysamsing@gmail.com

Korleder:
Anita Hyldgård Samsing 
Tlf. 2217 0173
E-mail: anitasamsing@gmail.com

Sognepræst:
Sara Dommerby Toft 
Tlf. 5167 0666
E-mail: sdt@km.dk
Man er til hver en tid velkommen til at kontakte mig.
Jeg har fast træffetid i sognegården i Tornby hver 
tirsdag 9.00-12.00, men vi kan også lave en aftale 
om et andet tidspunkt på ugen.

Menighedsrådets formand:
Henrik Holst Hegelund
Bøjen 4, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 6053 0022
E-mail: henrik.hegelund@skolekom.dk

Kirkeværge Tornby
Karen Djernes Thomsen
Gl. Skolevej 20, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2339 4605
E-mail: karendjernesthomsen@gmail.com

mailto:jens.olesen@mail.tele.dk
mailto:joergenclasen@hotmail.com
mailto:sdt@km.dk
mailto:john-jensendk@godmail.dk
mailto:ajo@aqua.dtu.dk
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
http://www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker
mailto:tornbygraver@gmail.com
mailto:hanne.sang.soerensen@gmail.com
mailto:anitasamsing@gmail.com
mailto:freddysamsing@gmail.com
mailto:anitasamsing@gmail.com
mailto:sdt@km.dk
mailto:henrik.hegelund@skolekom.dk
mailto:karendjernesthomsen@gmail.com
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Sommerfesten 2018 er nu veloverstået. Det var 
med stor spænding vi så frem til disse dage, oven 
på aflysningen sidste år, men jeg må sige at det gik 
over al forventning.

Torsdag startede vi ud med noget ganske nyt, nem-
lig bankospil og det var med mange sommerfugle i 
maven, da vi jo ikke anede hvordan byen ville tage 
imod dette tiltag, men jeg må sige, at til det var før-
ste gang vi kastede os ud i dette, var det med suc-
ces. Der kom cirka 45 og spillede med og vi havde 
en fantastisk hyggelig aften med stor entusiasme 
og fine præmier. Stor tak til alle jer, der støttede op 
om arrangementet og også stor tak til Peter Jacobi 
som fungerede som en yderst engageret opråber. 

Fredag var der lagt op til det 
helt store ”muskel-event”.

Dog startede aftenen med 
spisning, Herregårdsbøf 
som var lavet af ”Madtøm-
reren”. Ca. 75 personer hav-
de tilmeldt sig, så også her 
må vi konstatere at det var 
en succes. 

Aftenen fortsatte med end-
nu et nyt tiltag, nemlig Torn-
bys stærkeste mand/kvin-
de.  Tre hold havde tilmeldt 
sig, og kastede sig ivrigt ud 
i tre forskellige stærkmands 
discipliner. To hold bestod 
af garvede ”Fitnesskonger” 
og det 3. hold bestod af 
Brdr. Frederiksen. Tillykke til 
Allan, Brian og Steffen som 
overlegent vandt slaget og 
sendte et signal til de øv-
rige deltagere om at arbejde 
endnu hårdere i træningslo-
kalet det næste års tid. 

Aftenen fortsatte med Dart-
turnering, her var der også 
stor tilslutning og ud fra 
klapsalver og juhu råb er 
jeg sikker på at alle morede 
sig gevaldigt. Man spillede 
sig ud i løbet af spillet og 
til sidst stod to hold tilbage 
i finalen. Simon Larsen og 
Mikkel Møller Nielsen skulle 
op imod Lukas Kristensen 
og Thomas Vinther Jensen. 
Turneringen sluttede med 
sejr til Lukas og Thomas. 
Stort tillykke til dem.

Lørdag startede ud med det 
stort anlagte ”Hjem til Torn-
by” event, hvor gamle ele-
ver fra Tornby skole kunne 
mødes og spise en lækker 

Tornby Idrætsforening

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Kurt Larsen havde duer med, og man kunne oddse 
på, hvem der kom først i mål.

Birgitte Mikkelsen og Hanne Kjær holdt styr på til-
meldte og resultater fra løb.

Fra venstre Nicolaj Bo Jakobsen, Signe Jakobsen, 
halinspektør Martin Jepsen og datteren Agnes.

Skattejagt for børn.
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brunch. Der var cirka 75 tilmeldte som spiste, snak-
kede og hyggede sig i et par timer inden de fik mu-
ligheden for at hoppe på en bus og blive kørt rundt i 
byen, hvor dem, som er fraflyttet kunne opleve hvil-
ken udvikling byen har været i. De fik også mulighe-
den for besøge skolen, børnehaven og vuggestuen. 
Tak til alle som var mødt op og vi håber selvfølgelig 
på meget større tilslutning til næste år.

Dagen fortsatte med sjov og leg for børnene der 
også fik besøg af ballonmanden Urth, Tornbyløb 
som på 10 km blev vundet af henholdsvis Pernille 
Olesen og Jesper Lauridsen, 5,6 km blev vundet af 
Niels Langgaard og en LIUF løber, tillykke til dem.

Der var også spil på duer og fodbold.

Weekenden blev fløjtet af med den traditionsrige 
aften med helstegt pattegris. Godt 200 personer 
havde tilmeldt sig til spisning og kunne derefter 
nyde musikken som blev leveret af Buller and the 
Bongoes og ikke mindst kåring af årets TIF’er.

Årets TIF’er blev i år givet til idrætsforeningens 
mangeårige kasserer Thomas Nielsen. Thomas er 
ham man til dagligt ikke ser, men tag ikke fejl af at 
han laver et meget stort stykke arbejder for TIF. Det 
er ham der holder os alle sammen i ørene så vi i dag 
har en god og sund økonomi og vi håber selvfølge-
lig på, at han bliver i kulissen mange år endnu. Pri-
sen er yderst velfortjent og vi ønsker Thomas stort 
tillykke med prisen. 

”Hjem til Tornby” havde ca. 75 tilmeldte, vi håber selvfølgelig på større tilslutning til næste år.

”Hjem til Tornby”, hvor der blev hygget med en lækker brunch.
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Fra venstre Michael Møller Nielsen, Simon Larsen, 
Thomas Vinther Jensen og Lukas Kristensen. Tur-
neringen sluttede med sejr til Thomas og Lukas.

Lasse Jørgensen står hvert år for at lave pattegris til 
sommerfesten.

Henrik Willadsen overrækker pokal til årets TIF’er, 
idrætsforeningens mangeårige kasserer Thomas 
Nielsen.

Sognepræst Sara Dommerby Toft er frivillig hjælper 
og servere her en øl for Henning Sigsgaard.

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk
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Stor tak skal lyde til vore mange sponsorer som i 
høj grad er med til arrangementet kan lykkes. Tak 
til alle de frivillige hjælpere som altid står klar når vi 
har brug for hjælp, tak til Festudvalget som arbej-
der mange timer for at få arrangementet op at stå 
og sidst men ikke mindst tak til alle jer som havde 
tid og lyst til at slå vejen forbi. 

Vi ses til Sommerfesten 2019

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Det nye udvalg:
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . 2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . 2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . 2087 9900
Anders Thomsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2244 8178
Bettina Sigsgaard . . . . . . . . . . . 2856 6569 
Johnny Neergaard . . . . . . . . . . . 4040 9822 
Anita Dissing . . . . . . . . . . . . . . 2281 0102 
Kim Kornum . . . . . . . . . . . . . . 4020 4821
Frederik Rams . . . . . . . . . . . . . 3028 0711
Ann Olsen . . . . . . . . . . . . . . . 6154 2975
Tornby Kultur- og Fritidscenter.  .  .  .  .  9897 7620 

Se også: www.tornbyif.dk
Facebook: Tornby IF Håndbold

Sæsonen 2018/2019
Ny i håndboldudvalget, Anders Thomsen har afløst 
Pia Kjelgaard, som har valgt at hellige sig træner-
gerningen. Tak til Pia for lang og ihærdig indsats i 
udvalget.

Ved bladets deadline var træningstiderne ikke en-
delig på plads. Træningstiderne kommer på: Face-
book og på www.tornbyif.dk

Seniorerne opstart i uge 32.
Ungdomsholdene starter fra uge 34 og fremefter.
Der er flere nye og spændende trænere i år, og hel-
digvis også flere af de ”gamle”. 

God sommer, vi ses til august

Tornby Cup 2018 er den 21. til 23. september.
Så der må du gerne sætte et X i kalenderen inden 
du får planlagt andet, så du er klar til at hjælpe. 

Ring til Allan Jellesen på tlf. 2047 7306 og fortæl 
hvad du gerne vil hjælpe med, og hvornår det pas-
ser dig bedst. Vi skal bruge godt 200 hjælpere i lø-
bet af weekenden.

Vi ses

Initiativgruppen:
Jørgen Dalsgaard  . . . . . . . . . . . 2167 3371
Jytte Gade . . . . . . . . . . . . . . . 4240 0554 
Inger Dalsgaard  . . . . . . . . . . . . 4010 1580
Mona Jensen.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2513 2748
Henning Sigsgaard.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6112 7355

Vi starter op igen efter en lille sommerpause, ons-
dag den 5. september.

Og det bliver fremover hver onsdag kl. 9.00, om-
klædt for dem der vil det, og til ca. kl. 10.30 og 
med kaffe ca. kl. 10.30. Der er mulighed for bad. 
 
Der er forskellige aktiviteter fra gang til gang ef-
ter deltagernes eget ønske. Vi håber at se alle de 
”gamle” deltagere igen og meget gerne flere nye.

Vi ses

Tornby IF’s Tennisudvalg
Formand: Henning Sigsgaard . . . . . 6112 7355
Kasserer: Jens B. Pedersen . . . . . . 6165 3640
Anders Mikkelsen  . . . . . . . . . . . 2238 7418 
Ulf Mølving .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5157 3832 
Turneringsleder og kampkoordinator:
Henning Sigsgaard.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6112 7355

Tilmelding og Fordelingsmøde
Mandag den 17. september kl. 19.30 i Tornby-Kul-
tur- og Fritidscenter, TIF-salen, er der tilmeldings- 
og fordelingsmøde.

Det er meget vigtig du kommer til mødet, hvis du 
vil spille, så vi ved hvor mange vi bliver, hvis du er 
forhindret i at komme til mødet. Du kan tilmelde dig 
på mail inden den 15. september til: 
sigsgaard@has.dk

Vi vil også meget gerne se nye spillere, måske kan 
der også blive et damehold.

Tennis har tiden lørdag kl. 08.30-14.30. 

Der bliver måske også mulighed for at spille en 
hverdagsaften.

Der er også mulighed 
for at spille hverdage 
inden kl. 15.00.

Tornby i bevægelse
- for seniorer 2018/2019

TIF-Tennis

TIF-Håndbold

http://www.tornbyif.dk
http://www.tornbyif.dk
mailto:sigsgaard@has.dk
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Læserbrev

Hvorfor bor du i Tornby?
Nu galer den gamle kamphane igen.

Jeg havde ellers besluttet at det skulle være slut 
med mere kævleri fra min side.

Men nu er det dælen dylme nødvendig at sige / 
gøre noget. 

Tornby er et lille lokalsamfund, hvor vi alle er af-
hængige af hinanden.

1. Havbakken er truet.
2. Børnehuset (Vuggestue og Børnehave) er / har 

været i spil til lukning, men blev tage af igen fordi 
der lige var bygget til.

3. Skolen, hvad sker der i næste byrådsperiode? 
Bliver den så også lukningstruet.

4. Idrætsforeningen og hallen kommer i alvorlige 
problemer, hvis skolen lukker.

5. Brugsen lukker den også? Ja, hvis de fire forrige 
punkter lukker, så bliver Brugsen også truet.

Hvis den kædereaktion blive fuldført, falder vores 
huse i pris med 100.000 til 300.000 kr. hvis vi over-
hovedet kan sælge dem.

Hvis vi skal stoppe ovennævnte kæde, er det nød-
vendigt, at vi står sammen om alle punkter, og løfter 
i samlet flok.

Hvis du ikke er med på det, kan jeg ikke se hvorfor 
du bor i Tornby, hvor alle gerne skulle være solida-
risk og bakke op om lokalsamfundet.

Der er nogen der gennem mange år, har lavet et 
kæmpe stykke frivilligt arbejde, på mange forskel-
lige fronter. Derfor er Tornby blevet det, det er i dag, 
og som mange misunder os.

Havbakken – det er politikerne der bestemmer 
dens skæbne. 

Men både Beboerforeningen, Menighedsrådet og 
Idrætsforeningen har lavet et fælles læserbrev og 
en underskriftindsamling med 1.100 underskrifter. 

Der blev holdt et borgermøde i Tornby Kultur- og 
Fritidscenter med omkring 300 deltagere. Alle de 
samlede tiltag og flere forskellige læserbreve, fik 
politikerne til at tage sagen op til fornyet behand-
ling. Så det nytter at stå sammen og løfte i fælles 
flok. Men faren er ikke helt drevet over endnu.

Børnehuset, efter borgermøde i hallen om Havbak-
ken, kom formanden for Børne-, fritids- og under-
visningsudvalget Mai-Britt Beith og borgmester 
Arne Boelt, hen til mig og sagde hvorfor Tornby 
forældrene fik deres børn passet andre steder end 
i Børnehuset i Tornby. Mai-Britt sagde at de i FBU-
udvalget havde haft Børnehusets lukning som et 
spareforslag, når nu Tornby forældrene sendte der 
børn andre steder hen. De havde dog taget forsla-
get af igen, når nu der lige var blevet bygget til.
Men hvad sker der ved næste års budget.

Antal børn fra 0-3 år der tilhører Tornby Vuggestues 
distrikt, er 27, der er kun 7 børn i vuggestuen. 

Antal børn fra 3-6 år der tilhører Tornby Børnehaves 
distrikt, er 45, der er 37 børn i børnehaven.

Det skal dertil siges, at der i en periode var lukket 
for indskrivning af flere børn i vuggestuen.

Nu kommer det spørgsmål som jeg gerne vil have 
svar på:

Er det lederne eller personalet i Børnehuset det er 
galt med? Så må de opgraderes eller skiftes ud. 

Er det bygningerne eller legepladsen, eller måske 
åbningstiderne der er galt med? Så må der gøres 
noget ved det.

Byen kan ikke udvikle sig hvis Børnehuset lukker. 
Igen må dem der kan bidrage til flere børn i Børne-
huset, stå sammen og være solidarisk med byen.

Skolen, hvis der er børn nok, lukker skole ikke. Jeg 
ved ikke nøjagtig hvor mange børn der har tilhørs-
forhold til Tornby Skole som går andre steder, det 
er nok omkring 30.

Hvis alle dem som tilhørte Tornby Skole gik der, 
kom den aldrig i fare.

Hvorfor er det lige det er så fedt at betale for at gå 
på en anden skole, når det er gratis på Tornby. 

Er det lederen eller lærerne der er galt med, eller er 
det bygningerne? Så skal der da gøres noget, hvis 
det er det, der er problemet.

Siden sidst

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Tornby Skole har da gennem årerne udklækket, 
ingeniører, smede, læger, piloter, jurister, murere, 
departementschefer, fiskere, chauffører og meget 
mere, så det kan da ikke være fordi at skolen ikke 
har skabt resultater.

Skolen er det særdeles vigtig vi står sammen om 
at bevare. Hvis den lukker kommer både idræts-
foreningen og hallen i alvorlige problemer, derefter 
Brugsen og resten af byen.

Nu er det jeg gerne vil vide, fra jer der var valgt at 
sende jeres børn til andre skoler, hvorfor har I gjort 
det?

Her omkring skolen er det særdeles vigtigt vi står 
sammen skulder ved skulder og er solidariske med 
hinanden og byen.

Lad dog barnet få det fællesskab og den tryghed 
sammen med kammeraterne fra nærområdet, frem 
for at tilfredsstille forældrenes ambitioner. 

Lige til sidst, den solidariske opbakning Tornby 
Idrætsforening gav til bevarelse af Havbakken, hvor 
var den opbakning fra rigtig mange Tornby borgere, 
da idrætsforeningen holdt Sommerfest? Solidaritet 
og fællesskab går begge veje.

Med kærlig landsby hilsen
Henning Sigsgaard

Annoncører i VI-TO
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Sparekassen Vendsyssel
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden

Vil du også være annoncør i VI-TO?

så kontakt Christian Byrdal 
på tlf. 9897 7433



August
7. Aftentur i Vidstrup med Sogne-
 arkivet, ved VK kl. 19.00
8. Sommeraftensang i TK kl. 19.30
11. Vendsysselfestival koncert 
 kl. 15 i VK
12. Sidste Kræmmermarked i Købm.
14. Sognearkivet i Skibsby kl. 19.00
26. Sognearkivet 
 – i Styggekrumpens fodspor

September
5. Banko kl. 14.00, AHavb
13. Foredrag om højskolesangbogen  
 (SDT) kl. 19.30 i SG
16. Høstgudstjeneste i TK 
 kl. 10.30 og VK kl. 19.30
19. Høstfest kl. 17.30, AHavb

Oktober
3. Banko kl. 14.00, AHavb
4. Foredrag om frihed 
 (Morten Thaysen) kl. 19.30 i SG

Alle arrangementer er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
AHavb Aktivitetsklubben Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
SG Tornby-Vidstrup Sognegård
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TK Tornby Kirke 
TKF Tornby Kultur- og Fritidscenter
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus
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